مشرکان به روز صلح حدیبیه با پیامبر (ص) شرط کردند که هر کس از قریش که بدون اجازه ولی خود پیش محمد (ص) بیاید، باید او را برگردانند، آن حضرت نیز کسانی را که می‌آمدند و مسلمان هم بودند، برمی‌گرداند.

منابع:

- ابن اثیر، عزالدین ابوالحسن علی بن ابی‌الکرم محمد بن عبدالکریم، (۱۴۱۷ ق / ۱۹۶۶ م). اسد الغابیه فی معرفة الصحابه. تحقیق عادل احمد رفاعی، بیروت.
- -----، (۱۳۸۵-۱۳۸۶ ق / ۱۹۶۵-۱۹۶۶ م). الکامل فی التاریخ، بیروت.
- ابن حجر عسقلانی، احمد بن علی، (۱۳۲۸ ق). الاصابة فی تمییز الصحابه. به کوشش علی محمد بجاوی، بیروت: مؤسسه التاریخ العربی.
- -----، (۱۳۷۷ ق). تهذیب التهذیب، نجف: دار الکتب الاسلامیه.
- ابن سعد کاتب واقدی، محمد، (۱۴۰۵ ق / ۱۹۸۵ م). الطبقات الکبری. به کوشش احسان عباس، بیروت: دار صادر.
- ابن طیفور، ابوالفضل احمد بن ابی‌طاهر، (۱۳۷۹ ق / ۱۹۵۹ م). بلاغات النساء، بیروت: دار النهضة الحدیثه.
- ابن عبد البر، یوسف بن عبدالله، (۱۳۸۰ ق / ۱۹۶۰ م). الاستیعاب فی معرفة الاصحاب. تحقیق علی محمد بجاوی، قاهره.
- ابن هشام، محمد بن عبدالملک (۱۳۶۳ ش). السیره النبویه. به کوشش مصطفی السقا و دیگران، قم: انتشارات ایران.

- احمد ابن حنبل، (بی تا). مسند احمد بن حنبل. بیروت: دارالجلیل.

- امین حسینی عاملی، سید محسن بن عبدالکریم، (۱۴۰۳ ق). اعیان الشیعه.

- -----، (۱۳۸۴ ق / ۲۰۰۵ م). نساء اهل البیت من ضوء القرآن و الحدیث، نساء النبی، بنات النبی، سراری النبی، حقیقات النبی (ص). بیروت.

- خویی، سید ابوالقاسم، (بی تا)، مستند عروة الوثقی، قم: نشر لطفی.

- -----، (۱۴۱۳ ق). معجم رجال الحدیث و تفصیل طبقات الرواة. تهران: نشر توحید.

- ذهبی، شمس‌الدین محمد بن احمد، (۱۴۰۱-۱۴۰۹ ق / ۱۹۸۱-۱۹۸۸ م). سیر اعلام النبلاء. تحقیق شعب آرژونوط و دیگران، بیروت.

- زمخشری، محمود بن عمر، (۱۴۰۶-۱۴۰۷ ق). الکشاف عن حقائق غوامض التنزیل و عیون الاقوال فی وجوه التأویل. بیروت: دار الکتب العربی.

- سبط ابن جوزی، شمس‌الدین ابومظفر یوسف بن قزاوغلی بغدادی، (بی تا). تذکرة الخواص بذكر خصائص الائمة. مکتبه النینوی الحدیثه.

- سیوطی، جلال‌الدین بن عبدالرحمن، (۱۴۱۴ ق). تفسیر الدر المنثور. قم: مکتبه آیت الله المرعشی النجفی.

- صدوق (ابن بابویه)، ابوجعفر محمد بن علی، (۱۴۰۱ ق / ۱۹۸۱ م). من لایحضره

- الفقيه. به كوشش حسن موسوی خرمان، بیروت.
- صنعانی، عبدالرزاق بن همام، (۱۴۰۳ ق / ۱۹۸۳ م). المصنف. تحقیق حبیب الرحمان اعظمی، بیروت.
- طبرسی، ابوعلی فضل بن حسن، (۱۴۰۸ ق / ۱۹۸۸ م). مجمع البیان فی تفسیر القرآن. به كوشش هاشم رسولی محلاتی و فضلالله یزدی طباطبایی، بیروت.
- طبرسی، احمد بن علی، (۱۴۱۳ ق). الاحتجاج. به كوشش ابراهیم بهادری و محمد هادی به، قم.
- طبری، ابوجعفر محمد بن جریر، (۱۳۸۲-۱۳۸۷ ق / ۱۹۶۲-۱۹۶۷ م). تاریخ الطبری، تاریخ الامم و الملوك. به كوشش محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت.
- قاسمی، ظافر، (۱۴۰۵ ق). نظام الحكم فی الشریعة و التاریخ الاسلامی. بیروت.
- كحاله، عمر رضا، (۱۹۸۲ م). اعلام النساء فی عالمی العرب و الاسلام. بیروت: نشر مؤسسة الرسالة.
- كلینی، محمد بن یعقوب، (۱۳۶۳ ش). الكافی. به كوشش علیاکبر غفاری، تهران: مكتبة الاسلامیه.
- مجلسی، ملا محمدباقر، (۱۳۶۲ ش). بحارالانوار الجامعة لدررالائمة الاطهار(ع). تهران: مكتبة الاسلامیه.
- مزی، یوسف بن عبدالرحمن، (۱۴۲۲ ق / ۲۰۰۲ م). تهذیب الكمال فی اسماء الرجال. تحقیق بشار عواد معروف، بیروت.
- نَوَوِي، يحيى بن شرف، (۲۰۰۳ م). صحيح مسلم بشرح النووي. تحقیق ابوعبدالرحمان عادل بن سعد، قاهره.
- نویری، شهاب‌الدین احمد بن عبدالوهاب، (۱۹۹۰ م). نهاية الارب فی فنون الادب. قاهره.
- واقدی، محمد بن عمر، (۱۴۰۶ ق). فتوح الشام. تحقیق مارسدن جونس، قم: نشر

دانش اسلامی.

- ، (۱۴۰۵ ق). المغازی. تحقیق مارسدن جونس، قم: نشر دانش اسلامی.
- یاقوت الحموی، ابوعبدالله شهاب‌الدین، (۱۳۹۹ ق). معجم البلدان. بیروت: دار احیاء التراث العربی.
- یعقوبی، احمد بن ابی‌یعقوب، (۱۳۷۹ ق / ۱۹۶۰ م). تاریخ یعقوبی، بیروت: دار صادر.